
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К И Й  
С Е Л Ь С К И Й  

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  
422054, Республика Татарстан, 

Сабинский район, 
с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, 

36
тел. (84362)41-2-11

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

О Л Ы  Ш Ы Ц А Р  А В Ы Л  
Б А Ш К А Р М А  К О М И Т Е Т Ы

422054, Татарстан Республикасы, 
Саба районы,

Олы Шьщар авылы, Кооператив 
урамы, 36 йорт 

тел. (84362)41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2020

Об утверждении Перечня налоговых расходов 
Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов

КАРАР 
№ 16-п

В соответствии с пунктом 2 Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и проведения оценки налоговых расходов Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан в 2020 году, 
утвержденного постановлением Исполнительного комитета Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района от 06.04.2020 года №11-п 
«Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района», Болыиешинарский сельский Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Большешинарского 

сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

.V . оР к г>.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
информационных стендах поселения.

3. Контроль за исполнещдел^настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бол1 "  
сельского 1___ А.Г.Гарипов

mailto:bshin.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Большешинарского 
сельского Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 28.05.2020 № 16-п

Перечень налоговых расходов Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Нормативный Условия Целевая Дата Дата начала Период Дата Наименова Целева
правовой акт предоставлен категория вступления в действия действия прекращен ние я

муниципального ия налоговых плательщиков силу предоставле налоговых ия налоговых категор
образования, льгот, налогов, для положений нного льгот, действия льгот, ия

устанавливающи освобождений которых нормативных нормативны освобождений налоговых освобожде налогов
й налоговые и иных предусмотрен правовых ми и иных льгот, ний и иных ого

льготы, преференций, ы налоговые актов правовыми преференций освобожде преференц расход
освобождения и установленны льготы, муниципально актами по налогам, ний и иных ий по а

иные X освобождения го муниципальн предоставлен преференц налогам (социал
преференции по нормативным и иные образования, ого ных ий по ьная

налогам и правовыми преференции устанавливаю образования нормативным налогам, поддер
актами щих права на и правовыми установлен жка,

муниципально налоговые налоговые актами ная стимул
го льготы, льготы, муниципально нормативн ирующ

образования освобождения освобожден го ыми ая или
и иные ия и иные образования правовыми техниче

преференции преференци актами ская
по налогам и по налогам муниципал

ьного
образовани

я

льгота)

1 2 3 4 5 6 7 8 9



Решение Совета Освобождени Дети до 18
Большешинарско е от уплаты лет,
го сельского налога на воспитывающ
поселения имущество иеся в
Сабинского физических многодетных
муниципального лиц детей до семья,
района 18 лет, имеющих
Республики воспитывающ трех и более
Татарстан от ихся в детей
03.04.2019 года многодетных
№5 «О внесении семьях,
изменений в имеющих
решение Совета трех и более
Большешинар детей
ского сельского
поселения
Сабинского
муниципального
района
Республики
Татарстан от
14.11.2014 года
№24 «О налоге
на имущество
физических лиц
на территории
Большешинар
ского сельского
поселения
Сабинского
муниципального
района
Республики
Татарстан»

3

c01.01.2018
года

c01.01.2018
года

Бессрочно Не
установлен

о

Полное
освобожде

ние

Социал
ьная

поддер
жка

населе
ния



5 4

Решение Совета Освобождени Ветераны и с 01.01.2020 с 01.01.2020 Бессрочно Не Полное Социал
Большешинарско е от уплаты инвалиды года года установлен освобожде ьная
го сельского земельного ВОВ о ние поддер
поселения налога жка
Сабинского ветеранов и населе
муниципального инвалидов ния
района ВОВ
Республики
Татарстан от
26.11.2019 года
№21 «О
земельном . •*

налоге на
территории
Большешинар
ского сельского
поселения
Сабинского
муниципального
района -■

Республики
Татарстан»


